
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 2 de març de 2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per 
al període 2020-2023, aprovat per la Resolució de 23 de 
març de 2020. [2021/2280]

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2021, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se modifi-
ca el Plan estratégico de subvenciones de esta conselleria 
para el período 2020-2023, aprobado por la Resolución 
de 23 de marzo de 2020. [2021/2280]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias que 
tengan previsto otorgar subvenciones tendrán que elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el cual se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y el contenido de los cuales será lo 
determinado en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualquiera de los entes que 
proponen el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, ten-
drán que concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos 
y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para 
su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, 
que se supeditarán, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.

Mediante la Resolución de 23 de marzo de 2020, de esta Conse-
lleria, se aprobó el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 
2020-2023.

La Ley de presupuestos de la Generalitat para el año 2021 contem-
pla una línea de subvención que no incluía el Plan: S8592000, con la 
denominación «Universidad de Alicante». Se tiene pues que actualizar 
el contenido del documento mencionado con el objetivo que este docu-
mento ofrezca toda la información relativa a las subvenciones de la 
Conselleria de manera completa e integrada, favoreciendo con esto la 
información a la ciudadanía y la transparencia en la gestión.

Visto todo esto, haciendo uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell; el Decre-
to 5/2019, de 16 de junio, del presidente de la Generalitat, por el que 
se determinan el número y la denominación de las consellerias, y sus 
atribuciones; el Decreto 184/2020, de 13 de noviembre, del Consell, de 
modificación del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que 
se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las con-
sellerias de la Generalitat, y en virtud del nombramiento contenido en el 
Decreto 6/2019, de 17 de junio, del presidente de la Generalitat, resuelvo:

Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, mediante la inclusión de 
una nueva línea de subvención en el capítulo referido a la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, de acuerdo con el detalle que figura 
como anexo único.

València, 2 de marzo de 2021.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

1. Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones, de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido a 
la Dirección General de Cultura y Patrimonio, la línea siguiente:

Objetivo estratégico:
Línea de subvención: Universidad de Alicante. Cap IV.
Código: S8592000
Denominación: Universidad de Alicante.
Modo de concesión: Concesión directa de acuerdo con el artículo 

168.1 a) y 22.2 LGS. Celebración de convenio de colaboración.
Beneficiarios: Universidad de Alicante

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que aquelles conselleries que tin-
guen previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ 
un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions 
que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organismes 
públics dependents i el contingut dels quals serà el determinat en la 
legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, que se supeditaran, 
en tot cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

Mitjançant la Resolució de 23 de març de 2020 d’aquesta conse-
lleria, es va aprovar el Pla estratègic de subvencions per al període 
2020-2023.

La Llei de pressupostos de la Generalitat per a l’any 2021 inclou 
una línia de subvenció que no incloïa el Pla: S8592000, amb la denomi-
nació «Universitat d’Alacant». Per tant, s’ha d’actualitzar el contingut 
del document esmentat amb l’objectiu que aquest document oferisca 
tota la informació relativa a les subvencions de la Conselleria de manera 
completa i integrada, afavorint amb això la informació a la ciutadania i 
la transparència en la gestió.

Vist tot això, fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell; el Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen 
el nombre i la denominació de les conselleries, i les seues atribucions; 
el Decret 184/2020, de 13 de novembre, del Consell, de modificació 
del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, i en virtut del nomenament que conté el Decret 6/2019, de 
17 de juny, del president de la Generalitat, resolc:

Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per mitjà de la inclusió d’una nova 
línia de subvenció en el capítol referit a la Direcció General de Cultura 
i Patrimoni, d’acord amb el detall que figura com a annex únic.

València, 2 de març de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023

1. S’inclou en el Pla estratègic de subvencions, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Cultura i Patrimoni, la següent línia:

Objectiu estratègic:
Línia de subvenció: Universitat d’Alacant. Cap IV.
Codi: S8592000
Denominació: Universitat d’Alacant.
Mode de concessió: concessió directa d’acord amb l’article 168.1 a) 

i 22.2 LGS. Subscripció de conveni de col·laboració.
Beneficiari: Universitat d’Alacant.



Descripción y finalidad: Financiación de gastos derivados de las 
actividades de incorporación de obras de patrimonio bibliográfico 
valenciano, por medio de la digitalización, edición y difusión en cola-
boración con BVNP.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Universidad de Alicante.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Aportación a las actividades de incorporación de obras de patrimo-

nio bibliográfico valenciano, por medio de la digitalización, edición y 
difusión a través de la Biblioteca Virtual Miguel de Cervantes Saavedra 
en colaboración con BVNP.

3. Mecanismo:
Concesión directa e instrumentada por medio de convenio de cola-

boración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Suscripción del correspondiente convenio de colaboración entre el 

beneficiario y la conselleria concedente, cumplimiento de las obliga-
ciones legales y pactadas, y justificación de la realización de las acti-
vidades.

5. Calendario: Anual
Hasta el 31 de diciembre de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
20.000 euros. Financiación de los costes a través de los presupues-

tos propios de la Generalitat.
8. Indicadores de seguimiento y evaluación:
El seguimiento y evaluación continua de las líneas de subvención 

antecedentes se efectuará sobre la aprobación previa de planes de con-
trol previstos en las bases reguladoras, respecto de la realización de las 
actividades subvencionadas por medio de la comprobación y control de 
la documentación de carácter económico-justificativa, y de la memoria 
de actuación.

Igualmente se podrá realizar control sobre el terreno, durante la eje-
cución de la actividad y/o a posteriori, así como de calidad con mues-
tras aleatorias sobre un porcentaje mínimo del total concedido en cada 
línea de subvención.

Descripció i finalitat: finançament de despeses derivades de les acti-
vitats d’incorporació d’obres de patrimoni bibliogràfic valencià, per 
mitjà de la digitalització, edició i difusió amb col·laboració de la BVNP.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Universitat d’Alacant.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Aportació a les activitats d’incorporació d’obres de patrimoni bibli-

ogràfic valencià, per mitjà de la digitalització, edició i difusió a través 
de la Biblioteca Virtual Miguel de Cervantes Saavedra amb col·labora-
ció de la BVNP.

3. Mecanisme:
Concessió directa i instrumentada mitjançant un conveni de col·la-

boració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Subscripció del corresponent conveni de col·laboració entre el 

beneficiari i la conselleria concedent, compliment de les obligacions 
legals i pactades, i justificació de la realització de les activitats.

5. Calendari: Anual
Fins al 31 de desembre de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
20.000 euros. Finançament dels costos a través dels pressupostos 

propis de la Generalitat.
8. Indicadors de seguiment i avaluació:
El seguiment i avaluació contínua de les línies de subvenció antece-

dents s’efectuarà sobre l’aprovació prèvia de plans de control previstos 
en les bases reguladores, respecte de la realització de les activitats sub-
vencionades per mitjà de la comprovació i control de la documentació 
de caràcter econòmic justificativa, i de la memòria d’actuació.

Igualment es podrà realitzar control sobre el terreny, durant l’exe-
cució de l’activitat i/o a posteriori, així com de qualitat amb mostres 
aleatòries sobre un percentatge mínim del total concedit en cada línia 
de subvenció.


		2021-03-10T14:20:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




